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Innledende 
aktiviteter 

Svein Bergum fulgte opp Natalia Graff sin utfordring fra sist møte om at 
medlemmene lister opp kontakter de har i arbeidslivet som kan gå til 
innsamling for Lams eller Badedammen ifm vårt jubileum. Svein delte ut 
ark, der foreløpig 8 medlemmer nevnte aktuelle kontakter og gaver. Vil 
gjentas også senere.  

Hovedtema Fra språkkafe til Rwanda 

Foredragsholder Einar Fæste og kvoteflyktningen Patrick Iradukunda fra Kongo 

Kort om foredraget Einar F. startet med å gi et historisk tilbakeblikk på språkkafeen i Lillehammer. 

Personer fra 45 forskjellige nasjoner har vært innom Språkkafeen. Det var her de 

to innlederne traff hverandre i 2023, ett år etter at Patrick kom til Lillehammer 

som flyktning i 2022. Han hadde da vært i flyktningeleir i Rwanda i 10 år. I løpet 

av de fire årene han har vært i Lillehammer, har han tatt grunnskole på 

læringssenteret, og jobber nå som praktikant på Rema 1000. Patrick har lært seg 

å gå på ski, svømmer opp mot 1000 m pr økt, og har også sunget i mannskoret 

Klang.  

Einar ble invitert av Patrick til å bli med til Rwanda i tre uker. Innlederne viste en 

rekke bilder fra dette oppholdet: gatebilder, fiskebåter, båtturer, besøk hos 

slaktere og skoselgere, sydamer, kirke for adventister, frisører, besøk på sted for 

minnesmerker og i regnskogen, tur med motorsykkeltaxier (pris kr 3), 

familiebesøk og besøk til et varamedlem i nasjonalforsamlingen. Vi så også bilder 

av hans kone og datter. Innlederne kom inn på problemer i landet, knyttet blant 

annet til demokrati og valg. Økonomien var dårlig for innbyggerne, men det var 

lite tigging.  

Det ble tid til en rekke spørsmål, slik som om den økonomiske, sosiale og 

humanitære situasjonen der ned, foruten mer personlige spørsmål til Patrick om 

hvordan han hadde det i Norge og hva hans fremtidsønsker er. Han trivdes godt 

her (bortsett fra kulda), er takknemlig for språkkafeen, har fått en del venner, og 

ønsker ikke å flytte tilbake. Hans store ønsker er å få fast butikkjobb, bli 

gjenforent med sin kone og datter og få enda bedre syn. 

Vi avslutter med et godt sitat fra Einar: «Når du hjelper andre, hjelper du deg 

selv». Kontakten med Patrick hadde også vært nyttig for Einar i en vanskelig 

periode for han, etter at han mistet sin kone. 

Vi takker Einar og Patrick for et lærerikt foredrag, som viser nytten av 

Språkkafeen og konkret praksis om Rotaryverdien: «service above self». 

Helt til slutt: Patrick sin historie inngår også som eget kapittel i B. Handgaard sin 

bok med tittel «Å krysse grenser -flyktninger forteller» fra 2024, som tidligere er 

presentert i vår klubb. 
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